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Tjänsteskrivelse - Ansökan om avtal om IOP 

Förslag till beslut 

Hållbarhetsnämnden föreslås besluta följande: 
1. Uppdra till regional utvecklingsdirektör att sluta ett avtal om idéburet 

offentligt partnerskap med KF Heros. 

 

Sammanfattning 

KF Heros har inkommit med en ansökan om samverkan via Idéburet offentligt 
partnerskap (IOP).  
 
Syftet är att ta fram en modell för att rekrytera samt bibehålla och vidareutveckla 
ledare inom idrotts- och kulturaktiviteter för personer med funktionsnedsättningar 
i Gävleborgs län. 
 
Att rekrytera samt utbilda ledare som kan anta ideella eller arvoderade uppdrag 
har blivit allt svårare. Så även inom paraidrotten. KF Heros menar att kraven på 
kunskaper och kompetenser är ännu högre för ledare för denna målgrupp men att 
det idag inte finns någon riktad arbetsmodell för rekrytering, utbildning och 
bibehållande av ledare för målgruppen. 
 
Kostnaderna beräknas till 315 000 kr och finansieras via statsbidrag för psykisk 
hälsa. 
 

Ärendet 

KF Heros är en idrottsförening bildad för att tillgodose aktiviteter för målgruppen 
barn, ungdomar samt vuxna med funktionsnedsättningar. Föreningen skall genom 
uppsökande verksamhet erbjuda målgrupperna anpassade fysiska aktiviteter samt 
kultur för främjandet av en god folkhälsa samt folkbildning för alla. 
 
Föreningen har under en längre tid haft svårt att hitta ledare till sina aktiviteter. 
Det är också svårt att hitta riktade utbildningar till de verksamheter inom idrott 
och kultur som föreningen tillhandahåller, och för målgruppen de finns till för.  
 
På uppdrag av Kultur och kompetensnämnden genomför RF-SISU i samverkan 
med Region Gävleborg ett arbete (”Unga ledare”) med syfte att ta fram 
arbetsmodeller och metoder att rekrytera och bibehålla unga ledare i idrotts-och 
kulturorganisationer över tid i Gävleborg. Det föreslagna arbetet genom IOP-
samverkan med KF Heros skulle bredda och komplettera detta arbete med en 
målgruppen personer med funktionsnedsättning, en målgrupp som enligt Program 
god och jämlik hälsa för ett hållbart Gävleborg är särskilt prioriterad. 
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Samverkan i denna IOP skall ses som en pilot för ett framtagande av en metod 
som senare kan implementeras i framtida utbildningsaktiviteter för föreningar 
inom parasport (finns 34 föreningar i länet) samt andra föreningar som möter, 
eller som i större utsträckning vill möta och inkludera, målgruppen.  
 
Målet är att utbilda minst 10 ledare under 2025 respektive 2026 för försörjning av 
ledare med kunskaper och kompetenser om att leda aktiviteter inom idrott och 
kultur för personer med funktionsnedsättningar till föreningar i Gävleborgs län.  
 
Arbetet ska återrapporteras till Hållbarhetsnämnden vid lämplig tidpunkt. 
 

Kostnader och finansiering 

Kostnaderna beräknas till 315 000 kr och finansieras av statsbidrag för psykisk 
hälsa. Kostnaderna består av personalkostnader, utbildningskostnader samt lokal- 
och möteskostnader vid utbildningstillfällen. 
 

Konsekvensbeskrivningar 

Arbetsmiljö 
Tillkomna arbetsuppgifter utifrån samverkan kan hanteras inom befintliga resurser 
på Avdelning folkhälsa och hållbarhet. Erfarenhet av och rutiner för arbete med 
IOP finns på plats och underlättar när ny samverkan startar. Koppling till 
uppdraget Unga ledare från KKN nyttjas i arbetet. Den konsekvens som arbetet 
kan få bedöms därmed som hanterbar.  
 
Barn och ungdomar 
Målgrupp för arbetet är barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning och 
syftet med arbetet ska bidra till bättre förutsättningar för fritidsaktiviteter för denna 
målgrupp. Den konsekvens som arbetet kan få bedöms därmed som positiv.  
 
Hälsa och miljö 
Personer med funktionsnedsättning är en prioriterad målgrupp för god och jämlik 
hälsa. Kan förutsättningarna för fritidsaktiviteter inom så väl idrott som kultur för 
denna målgrupp stärkas, så kan också god och jämlik hälsa stärkas. Möjliga 
konsekvenser för hälsa, för den specifika målgruppen, bedöms därmed som 
positiv.  
 
Arbetet kan innebära resor i länet. Region Gävleborg strävar mot fossilfria resor 
och transporter, vilket också förordas inom ramen för denna samverkan.  
 

Expedieras till 

Ordförande KF Heros 
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Avdelningschef Folkhälsa och hållbarhet 
 
 
 
Katrien Vanhaverbeke 
Regional utvecklingsdirektör 
 
 
 Emma Mårtensson 
 Strateg  
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